
ze stavebního řízení. Pokud nesplněním těchto podmínek vznikne objednateli nebo třetím osobám
škoda, hradí ji zhotovitel v plném rozsahu.

7.3. Zhotovitel je povinen prokazatelně vyzvat objednatele ke kontrole a prověření prací, které
budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými, a to nejméně pět pracovních d:iů před jejich
zakrytím. Neučiní-li tak. je povinen na žádost objednatele odkrýt práce, které byly zakryty nebo
které se staly nepřístupnými na svůj náklad.

7.4. Pokud se objednatel přes výzvu zhotovitele ke kontrole nedostaví, je zhotovitel oprávněn
předmětné práce zakrýt. Bude-li v tomto případě objednatel dodatečně požadovat jejich odkryti, je
zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. Způsobí-li tento postup zhotoviteli
škodu nebo zpoždění průběhu prací, má nárok na úhradu škod od objednatele a prodlouženi
smluvního času plnění. Při zjištění vad v části rozkrytého díla nárok na úhradu nelze ze strany
zhotovitele uplatnit.

7.5. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovnici zhotovitele nebo jeho subdodavatelů mající
příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvaliňkaci pracovníků je zhotovitel povinen na požádáni
objednatele doložit,

7.6. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobeni škody objednateli nebo jiným subjektům z titulu
opomenuti, nedbalostí nebo nesplněním podmínek vyplývajících ze zákona, ČSN nebo
vyp|ývajícich z této smlouvy. je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a
není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.

7.7. Zhotovitel bude plně respektovat provoz objednavatele a občanů žijÍcÍch v místě stavby a
práce provádět tak, aby tento provoz neomezoval nebo omezoval v minimálni možné miře, avšak
vždy po předchozí domluvě.

VIII. Záruky

8.1. Zhotovitel odpovídá za vady předmětu díla.

8.2. vzájemnou dohodou a v souladu s § 562 a § 563 obchodního zákoníku se stanovi záruční
doba na předmět díla v délce 24 měsíců.

8.3. Veškeré dodávky zařízenI technologií, zařizovacích předmětů, materiálů apod., k nimž budou
zhotoviteli poskytnuty záruční listy, mají záruku shodnou se zárukou poskytnutou dodavatelem
těchto prvků, nejméně však 24 měsíců.

8.4. Záruka zhotovitele za vady začíná běžet dnem předáni a převzetí díla.

8.5. Zhotovitel je povinen nejpozději do dvou pracovních dnů po obdržení reklamace písemně
oznámit termín nástupu k odstraněni vady a lhůtu, ve které bude vada odstraněna, a to bez ohledu
na to zda reklamaci uznává či neuznává. Zhotovitel nastoupí na objednatelem reklamované vady
nejpozději do pěti kalendářních dnů ode dne uplatněni reklamace. O tomto nástupu provede
zhotovitel záznam, který bude potvrzen osobami zastupujícími smluvní strany ve věcech
technických. Pokud tak neučiní, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu 500,-- KČ za každý
den, o který nastoupí později. Náklady na odstraněni těchto reklamovaných vad, a to až do doby,
kdy bude rozhodnuto o jejich oprávněnosti nese zhotovitel.

NenastoupI-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 14 dnů po obdržení reklamace
objednatele, nebo pokud nedojde k jiné dohodě o terminu odstraněni vad je objednatel oprávněn
podle vlastního uvážení pověřit jejich provedením jinou organizaci, nebo jejím prostřednictvím
zakoupit, vyměnit vadnou či neúplně funkční část předmětu díla. Takto vzniklé náklady nebo
pokuty je zhotovitel povinen zaplatit objednateli do 21-ti dnů od doručeni faktury.

8.6. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že jim
reklamovaná vada nevznikla vinou zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruční lhůta, resp., že


